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BI LDKONSTPOLI CY  
JÄMTLANDS LÄNS LANDSTI NG  

- I offentliga rum och miljöer och i landskapet ska den estetiska dimensionen och de långa   
tidsperspektiven finnas med i all planering. Utdrag från Kulturprogram för Jämtlands län. 

  Genom konstens positiva och dynamiska egenskaper vill Landstinget samverka till att skapa 
hälsofrämjande miljöer och bidra till ökat välbefinnande för vårdmottagare, medarbetare, elever 
samt besökare. Förvärv av bildkonst och konstnärliga miljögestaltningar ska präglas av hög 
kvalitet samt främja kulturell mångfald och konstnärlig förnyelse. 

Policyn baseras på att Jämtlands läns landsting ska verka för god hälsa och positiv livsmiljö i 
Jämtlands län. Landstingets bildkonstpolicy skall präglas av öppenhet, tillgänglighet och 
attraktion där konsten har en positiv inverkan på medborgarnas hälsa och livskvalitet. 
Bildkonstpolicyn beskriver landstingets ambitioner och viljeriktning med sitt innehav och ägande 
av bildkonst.   

Landstingets ambitioner med inköp och förvärv av bildkonst samt 
konstnärlig miljögestaltning är: 

att bildkonsten i inne- och utemiljöer ska verka hälsofrämjande, stimulera och bidra till ökat  
välbefinnande  

att bildkonsten ska kännetecknas av tillgänglighet genom att vara placerad så att den kan 
upplevas av vårdmottagare, besökare, medarbetare, elever men också genom särskilda visningar 
och utställningar  

att konstnärsmedverkan skall finnas med från ett tidigt planeringsskede vid ny-, om- och 

tillbyggnation 

att skapa förutsättningar för upplevelser genom bildkonst och därmed vara en motvikt till 
kommersiella bilder 

att ta tillvara och stärka det regionala konstlivet och i förlängningen medverka till länets 
utveckling och attraktionskraft 

att bildkonsten ska stimulera till kreativitet, kritiskt tänkande och forskning  

att konstsamlingen utifrån sitt konsthistoriska värde ska säkerställas för framtiden genom 
tillsyn och skötsel 

att gemensamt med Jamtli och länets kommuner arbeta för länets offentliga konst och 
koordinera inköp av samtidskonst till samlingarna för ett längre tidsperspektiv 



Jämtlands läns landsting har liksom andra landsting i landet kontinuerligt förvärvat konst. Syftet 
med förvärven är primärt att bidra till hälsofrämjande och positiva miljöer, men har också en 
kulturpolitisk funktion. Inköp till samlingen görs dels med anslagna medel men också av 
fondmedel som Tunell-fonden. Vid ny-, om- och tillbyggnationer avsätts medel för konstnärliga 
miljögestaltningar. Vidare finns Bassestiftelsen som bidrar till olika insatser för miljöer där barn 
vistas. Landstinget förvaltar länets största samling av nutidskonst med ca 1500 konstnärer 
representerade varav ca 250 är knutna till länet. Denna konst finns spridd över hela länet som 
exempelvis hälsocentraler, folktandvården, folkhögskolor, Östersunds sjukhus men är även 
deponerad hos länets kommuner i miljöer för vård & omsorg. 

Den förvärvade konsten är dokumenterad i en databas där varje verk har ett eget registrerings-
nummer. Konsthandläggaren har ansvar för att löpande inventeringar genomförs för att 
säkerställa placering och renoveringsbehov. De planmässiga inköpen av konst och uppdrag med 
konstnärliga miljögestaltningar, samt förvärv föregås av konstnärlig rådgivning. 
Konstverksamheten ingår i område Kultur & fritid. Till policyn bifogas särskilt dokument med 
riktlinjer och rutiner för hantering av det samlade innehavet av bildkonsten.   


